

**ARS Holding, Kolding A/S**  
**Goldbæk Allé 8, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 31 93 75 90**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

---

Anne Reinert Skovbakke  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

ARS Holding, Kolding A/S  
Goldbæk Allé 8  
6000 Kolding

CVR-nr.: 31 93 75 90  
Stiftet: 31. december 2008  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
10. regnskabsår

### Bestyrelse

Joen Magnus Reinert, Kolding, Formand  
Nina Kjærgaard Reinert, Kolding  
Anne Reinert Skovbakke, Kolding

### Direktion

Anne Reinert Skovbakken, Kolding

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

### Associerede virksomheder

Holco 2008 A/S, Kolding  
Søndergade 2 Kolding ApS, Kolding  
Kløvervej 44, Kolding A/S, Kolding  
Vital Invest Danmark A/S, Kolding  
Force One Seal ApS, Kolding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og besidde kapitalandele i unoterede aktier og anparter samt udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -207.347 mod 93.883 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.602.094 mod 12.353.429 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-207.347</b>	<b>93.883</b>
1 Personaleomkostninger	0	-171.650
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.941	-74.482
Andre driftsomkostninger	0	-16.076
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-227.288</b>	<b>-168.325</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.922.137	12.619.576
2 Øvrige finansielle omkostninger	-92.755	-97.822
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.602.094</b>	<b>12.353.429</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.602.094</b>	<b>12.353.429</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.672.137	12.619.576
Disponeret fra overført resultat	-570.043	-266.147
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.602.094</b>	<b>12.353.429</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>1.490.432</u>	<u>1.510.373</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.490.432</u>	<u>1.510.373</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>40.019.517</u>	<u>20.534.107</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.019.517</u>	<u>20.534.107</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.509.949</u></b>	<b><u>22.044.480</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	174.000	102.000
	Andre tilgodehavender	<u>6.409</u>	<u>57.267</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>180.409</u>	<u>159.267</u>
	Likvide beholdninger	<u>51.519</u>	<u>195.703</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>231.928</u></b>	<b><u>354.970</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.741.877</u></b>	<b><u>22.399.450</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.780.035	18.115.257
7	Overført resultat	-147.765	422.278
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.132.270</u></b>	<b><u>19.037.535</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gældsbrief	15.795.532	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.120.000	1.120.000
	Deposita	17.600	17.600
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.933.132</u>	<u>1.137.600</u>
	Gæld til pengeinstitutter	7.153	7.087
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	0
	Anden gæld	2.663.072	2.217.228
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.676.475</u>	<u>2.224.315</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.609.607</u></b>	<b><u>3.361.915</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.741.877</u></b>	<b><u>22.399.450</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>171.650</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>171.650</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>92.755</u>	<u>97.822</u>
	<b><u>92.755</u></b>	<b><u>97.822</u></b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>1.548.378</u>	<u>1.548.378</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.548.378</u></b>	<b><u>1.548.378</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-38.005	-18.065
Årets af-/nedskrivninger	<u>-19.941</u>	<u>-19.940</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-57.946</u></b>	<b><u>-38.005</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.490.432</u></b>	<b><u>1.510.373</u></b>



## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	2.418.850	2.171.763
Omregning til valutakurs	0	-2.913
Tilgang i årets løb	<u>15.820.632</u>	<u>250.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>18.239.482</u></b>	<b><u>2.418.850</u></b>
Opskrivninger primo	18.115.257	3.793.008
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.922.137	12.619.576
Udbytte	-250.000	0
Kapitalbevægelse i associerede virksomheder	<u>-7.359</u>	<u>1.702.673</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>21.780.035</u></b>	<b><u>18.115.257</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>40.019.517</u></b>	<b><u>20.534.107</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos ARS Holding, Kolding A/S
Holco 2008 A/S, Kolding	24 %	112.825.232	5.289.942	27.078.054
Søndergade 2 Kolding ApS, Kolding	33,3 %	2.307.451	275.583	769.143
Kløvervej 44, Kolding A/S, Kolding	25 %	47.988.793	13.605.051	11.997.198
Vital Invest Danmark A/S, Kolding	25 %	602.594	-397.406	150.649
Force One Seal ApS, Kolding	25 %	<u>97.500</u>	<u>-2.500</u>	<u>24.473</u>
		<b><u>163.821.570</u></b>	<b><u>18.770.670</u></b>	<b><u>40.019.517</u></b>

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i A-aktier (50.000) og B-aktier (450.000).

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	18.115.257	3.793.008		
Resultatandel	3.672.137	12.619.576		
Bevægelse i associerede virksomheder	-7.359	1.702.673		
	<b><u>21.780.035</u></b>	<b><u>18.115.257</u></b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	422.278	688.425		
Årets overførte overskud eller underskud	-570.043	-266.147		
	<b><u>-147.765</u></b>	<b><u>422.278</u></b>		
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte primo	0	1.000.000		
Udloddet udbytte	-500.000	-1.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0		
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag første år</u></b>	<b><u>Restgæld efter 5 år</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2017</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2016</u></b>
Gældsbev	0	15.795.532	15.795.532	0
Gæld til pengeinstitutter	0	1.120.000	1.120.000	1.120.000
Deposita	0	0	17.600	17.600
	<b><u>0</u></b>	<b><u>16.915.532</u></b>	<b><u>16.933.132</u></b>	<b><u>1.137.600</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.120 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, med en restgæld pr. 31. december på 1.120 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogført værdi på 1.490 t.kr.				